VI. NOVEMBRIS.

I. **C**UM Fulda ad datam heri citatio-
nem non comparuissent nostri, hodie ab iisdem haereticis nobilibus, & insolentibus Ecclesiasticis, lata est sententia proscriptionis, ut intra decimum quartum diem Fulda excederent, si cunctentur, se validiore brachio ada-
ctu-

eturos. Quod cum progressam rem visideret Abbas, optimus, ad opem Cæsaris confugit, miraque felicitate, ac celeritate, præter opinionem omnium impetravit mandatum: ne quis vel Abbatem, vel Catholicos, ac nominatim, ne quis quempiam e Societate laderet. Quo promulgato, quies nonnulla rediit, atque Abbas rem ad meliorem statum reducere conatus est. *Sacchin. in his. Soc. lib. 1. part. 4. num. 91. § 92.*

2. Duacena quoque tempestas, ab haereticorum furore concitata, detinuit. Senatus furentis plebeculæ plebis citum rescidit, & honorificò editò decretò Societatem summis ornata, laudibus, ne redire gravaretur, orabat, missis à Senatu, & Academia Legatis Stapletonio, & Ferrario. Ità quinto decimo ab excessu die ad pristinas sedes, & labores redierunt Socii, eò civitati chariores, quod majore temeritate fuerant ejecti. *Idem ibid. n. 146.*

3. Romæ, anno 1699. Eminent Cardinalis Bullonius, Societatis amantissimus, & amicissimus, ad Domum Pro-

Probationis Tyronum nostrorum se recepit , spiritualibus S. P. N. Exercitiis novem dierum spatio vacatus : ut se pararet imminenti solemnitati , & muneri , aperiendæ scilicet Portæ sanctæ pro Anno sancto Jubilæi Magni. Quod munus Pontifex ipse obire consuevit , sed Innocentium XII. adversa valetudo impedivit.

4. Hac die anno 1601. Cardin. Bellarminus literas dedit ad Ericum à Lotharingia Episcopum , & Comitem Virrodunensem , qui per Bellarminum admissionem ad Societatem impetraturum se speravit , quam à Pontifice maximo , & Aquaviva impetrare non potuerat. Honorum ille lucem fugiens , delegerat Societatem , ubi delitescere tuto posset , in qua scilicet præclusum , interposita voti religione , sacris dignitatibus aditum noverat , Romamque contendebat anno 1596. in comitatu 20. adolescentium nobilium pari desiderio & stuantium , ut peteret à summo Pontifice veniam pedi pastoralis depnendi. Etsi autem iter ingressus erat dissimil-

dissimulato consilio , latere tamen omnino non potuit , ac Mussipontani Collegii Rector illud subodoratus , ad Claudium Aquavivam scripserat , quanti interesset publicæ rei , ut vir tantus Ecclesiæ sibi commissæ gubernacula non abjiceret . Monitus à Præposito Generali Pontifex , Ericum in statione iussit consistere . Gravior Aquavivam de illius comitibus augebat solicitude . Profugerant è Gallia genere omnes , & pietate clari , sed insciis plerique , invitisque parentibus . Satiùs igitur induxit , ut illorum bona pars cum Erico rediret in patriam . Quinos Romanis tyronibus addidit , alios remissos ad Virodunensis Probationis domicilium , non nullos in aliud tempus distulit , molestiam , & turbas ab eorum parentibus orituras reformidans . Quod Ericus nec per Bellarminum obtinere potuit , hoc ejus consanguineus adeptus Carolus à Lotharingia , qui Societatem amplexus anno 1622. dignum se Ignatio alumnum præbuit . *Juvencius fol. 907.*